
UCHWAŁA NR XIV/108/2020 
RADY GMINY GRANOWO 

z dnia 17 lutego 2020 r. 

w sprawie ustalenia diety dla sołtysów w gminie Granowo 

Na podstawie art.37b ust.1 ustawy z dnia 8.03.1990r. o samorządzie gminnym (t.j z 2019r. Dz. U. 

poz.506 ze zm.) Rada Gminy Granowo uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Sołtysom z terenu Gminy Granowo przysługują miesięczne diety według następujących zasad: 

1) w sołectwie do 200 mieszkańców - 385,00zł 

2) w sołectwie od 201 do 500 mieszkańców - 390,00zł 

3) w sołectwie powyżej 500 mieszkańców - 505,00zł przy czym liczbę mieszkańców określa się według stanu 
na dzień 31 grudnia każdego roku, poprzedzającego rok, w którym są wypłacane diety. 

2. Diety za udział w sesjach Rady Gminy w wysokości - 100,00zł. 

3. Sołtys będący jednocześnie radnym nie otrzymuje diety określonej w ust.2. 

§ 2. 1. Dieta, o której mowa w §1 ust.2 przysługuje za udział w całej sesji. 

2. Dietę, o której mowa w §1 ust.2 wypłaca się po odbytej sesji, na podstawie listy obecności. 

§ 3. W przypadku niewykonywania obowiązków sołtysa przez okres dłuży niż 6 miesięcy dieta określona 

w § 1 za ten okres nie przysługuje. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XII/92/2019 Rady Gminy Granowo z dnia 16 grudnia 2019r. w sprawie 

ustalenia diety dla sołtysów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w  życie z  dniem 1 marca 2020r. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stefan Bielawski 

Id: C8E95F70-0AA3-42AA-BCC2-9ED63024EE1B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XIV/108/2020

Rady Gminy Granowo

z dnia 17 lutego 2020r.

w sprawie: ustalenia diety dla sołtysów w gminie Granowo

Powołany w uchwale przepis prawny, stwarza możliwość ustalania przez Radę Gminy zasad, na

jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta.

Liczba czynności koniecznych do wykonania wynikających

z pełnienia funkcji sołtysa, często jest jednak uzależniona od liczby mieszkańców danej wsi. Sołtys

jako gospodarz wsi, pełni rolę łącznika pomiędzy Gminą a mieszkańcami. By ten obowiązek dobrze

był wykonywany, dużo więcej czynności musi wykonać sołtys wsi liczących więcej mieszkańców, niż

sołtys, który sprawuje swą funkcję w mniej licznej społeczności. Stąd też propozycja zróżnicowania

diet, z uwzględnieniem liczby mieszkańców poszczególnych wsi.

Wójt Gminy Granowo

inż. Zbigniew Kaczmarek

Id: C8E95F70-0AA3-42AA-BCC2-9ED63024EE1B. Podpisany Strona 1




